בעל אישור לפעול כיוזם תשלומים כהגדרתו בסימן ב' ('שירות ייזום תשלומים') לחוזר המאוחד לעניין שירותים פיננסיים מוסדרים, בחלק 6 ('הוראות נוספות'), בפרק 1 ('בנקאות פתוחה').

תחילה:

ביום 29 בנובמבר 2023.

[לקריאת הטייטה לחצו כאן <](#)

הצעה לעדכון חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (תיקון מס' 14), התשפ"ג-2023

ב-31 באוגוסט, 2023 פרסם משרד האוצר הצעה לעדכון חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (תיקון מס' 14), התשפ"ג-2023, הכוללת בין היתר הנחיות חדשות המרחיבות את סמכויות המפקח על נותני שירותים פיננסיים מוסדרים כך שיוסמך להעניק רישיון, בהתקיים תנאים מסוימים, גם לגופים זרים, ככל שהמפקח השתכנע כי עיסוקם של אותם גופים זרים מוסדר מכוח דין זר אשר נותן הגנה מספקת ללקוחות.

תיקון זה נועד לאפשר גמישות בתנאי הרישיון בהתאם לפעילותו של נותן השירות הזר, על בסיס הרישיון הזר שבו הוא מחזיק, וזאת לצורך הסרת החסמים הקיימים בשוק נותני השירותים הפיננסיים ולעידוד התחרות בשוק. יודגש כי אין מדובר בפטור מקבלת רישיון בהתאם להוראות החוק, כי אם בקבלת רישיון מותאם מהמפקח על שירותים פיננסיים מוסדרים וכן בפיקוח על אותם גופים. יש לציין, שאסדרה דומה נקבעה בחוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021, וגם בחוק הסדרת העיסוק במתן שירותי תשלום ויזום תשלומים, התשפ"ג-2023.

נוסף על כך, הפרסום כולל את התיקונים שלהלן:

- החרגה של חובת הרישוי מכוח חוק זה, כך שלא יחול על מוסדות לגמילות חסדים – כך שמוסדות גמילות חסדים לא יידרשו לחובות רישוי מכוח חוק זה, אלא רק מכוח חוק הסדרת מתן שירותי פיקודן ואשראי בלא ריבית על ידי מוסדות לגמילות חסדים, התשע"ט-2019.
- מתן אפשרות למפקח להורות על ביטול או התליית הרישיון בכפוף לבקשת בעל הרישיון.
- הבהרה כי סמכות המפקח בעניין קביעת דרישות הון נוסף על נותני שירותים פיננסיים, אינה נגזרת מהגדרת "הון עצמי" בחוק ואינה כפופה לו. הבהרה זו תאפשר גמישות ומתן סמכות רחבה יותר למפקח לקבוע בהתאם לשיקול דעתו הוראות לעניין הון נוסף שיידרש מבעלי הרישיון, מעבר להון העצמי המינימלי הקבוע בחוק.
- תיקון נוסח הגילוי הנאות שבפרסומי בעלי הרישיון ללקוחות כך שיתאים לנוסח המופיע באותו הקשר בהוראות חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 - תיקון זה נועד ליצור אחידות בשוק.
- תיקון המגבילה המוטלת על התקשרותו של בעל רישיון למתן אשראי או בעל רישיון להפעלת מערכת לתיווך באשראי בעסקאות עם לווים, כך שהמגבלה כאמור לא תחול על לווים בגילאי 18-21, זאת בדומה לגורמים אחרים המעמידים אשראי בישראל.